

Biuletyn „KRAJ” wychodzi co dzień z wyjątkiem niedziel i świąt. Numer pojedynczy w Krakowie i Lwowie kosztuje 10 centów.

Przedpłata wynosi:

Table showing subscription rates for 'KRAJ' newspaper in Krakow, Austria, France, and other regions.

Przedpłata przyjmuje Administracja dziennika „KRAJ”, wszystkie Urzędy pocztowe austriackie i zagraniczne, oraz niżej wymienione agencje.

KRAJ

Redakcja i Administracja w Krakowie, ulica Mikołajska 1. 455. Ekspedycja miejscowa w administracji „Kraju”, ulica Mikołajska... Listów nieterminowych nie przyjmuje się.

Cena ogłoszeń (inserterów).

Table showing advertisement rates: W pierwszym umieszczeniu wiersz... 8 centów, W każdym następnym umieszczeniu wiersz... 5 ".

Agencje przyjmujące przedpłate. W Krakowie: M. Dworski, Skład papieru Z. J. Wywiatkowskiego... W Lwowie: Księgarnia Gubrynowicza i Szmidta... W Poznaniu: Księgarnia Gadsy... W Wiedniu: Haasenstein & Vogler, Neuer Markt Nr. 11... W Paryżu: Księgarnia Władysława Miękiewicza...

Kraków 17 stycznia.

Mamy przed sobą dosłowną treść mowy p. Zybkiewicza przy specjalnej dyskusji adresowej. Jeżeli mowa p. Czerkowskiego była więcej dyplomatycznie przejściem z dawniejszego stanowiska delegacji na dzisiejsze, sztucznym pokrywaniem zwrotu dokonanego w ostatnich kilku miesiącach...

Dopóki więc Niemcy nie okazać się gotowymi do wypłacenia nam ceny za bezpośrednie wybory... Stanowisko to delegacji, wyświecone w mowie p. Zybkiewicza, uważają za zupełnie stosowne. P. Zybkiewicz nie oświadcza się bynajmniej w zasadzie przeciwko kompromisowi politycznemu...

które tak długo odlogiem leżało, najostrowszy uczeni bolesną i smutną dla nas roznicę, jaka własnie na rok bieżący przypadła. Wiedeń. [Dalszy ciąg dyskusji specjalnej nad adresem na posiedzeniu poniedziałkowym izby niższej]. Poseł Mende podnosi, że zawsze przemawiał za porozumieniem i pojednaniem...

Co się tyczy p. poła z Tyrolu, muszę przyznać, że tenże dziś nie mówił bynajmniej de omnibus rebus; gdyż mówił on o wszystkim, tylko nie o ust. 9, o który tu właśnie idzie. Co do reszty wywodów jego, to tembardziej nie mogę ich dotykać, gdy już p. prezydent uznał za stosowne oświadczyć, że nie należy członków izby zaczynać oświadczać ani też przypuszczać o nich rzeczy, jakich także i w codziennym życiu nikomu przypisywać nie można...

Co się tyczy p. poła z Tyrolu, muszę przyznać, że tenże dziś nie mówił bynajmniej de omnibus rebus; gdyż mówił on o wszystkim, tylko nie o ust. 9, o który tu właśnie idzie. Co do reszty wywodów jego, to tembardziej nie mogę ich dotykać...

powinny być na pierwszym miejscu postawione; ja zaś przeciwnie sądzę, że wysoka izba winna się najpierw i szczególnie tym zająć, co dotyczy bardzo wielu krajów, i że to jest niestosowne, jeżeli ktoś całość stawia dopiero w szeregu po za jej częścią. Posłowi, który oświadczył słuszenie, że szersza się swego wniosku, gdyż nad tak ważnymi sprawami dopiero przy innej sposobności gruntownie można obradować...

Gustaw i Werter. Prelekcja publiczna na korzyść akad. Towarzystwa wzajemnej pomocy z d. 11 grudnia 1871 przez Adama Bełkowskiego.

Westchnięciu bez celu, które nie wiem kędy leca; Nie do sąsiadki pewnie, na wiatry, na gaje — Ku marzeniom... Te marzenia tak mocno przejęły duszę młodzieńca, że mu sprawiają zdziwienie, rodzaj wizji uczuciowych, przybierających kształty niebianek...

Nia i jest tak dalece idealna, że odrzuca nawet religiję i prawem uświęconie związki. Małżeństwo wydaje mu się profanacją, moralnym grobem uczucia: Gdy na dziewczynę zawołają: żono, Już ją żywym pogrzebione — Oto słowa, wyrzuczone przez niego na serjo i z uniesieniem, a które odtąd tak często lubo najczęściej z lekkim uśmiechem bywają powtarzane...

Siłkach ustach... napada go wściekłość, chce wyśiadzić drzwi, aby zaspokoić swą zemstę... W przystępie szaleństwa, w chwili rozpaczy Gustaw spełnia na sobie samobójstwo, ale nie jest to śmierć fizyczna, jaka Werter położył koniec swoim boleściom...

W przystępie szaleństwa, w chwili rozpaczy Gustaw spełnia na sobie samobójstwo, ale nie jest to śmierć fizyczna, jaka Werter położył koniec swoim boleściom, tylko moralna, śmierć duszy... W przystępie szaleństwa, w chwili rozpaczy Gustaw spełnia na sobie samobójstwo...

W przystępie szaleństwa, w chwili rozpaczy Gustaw spełnia na sobie samobójstwo, ale nie jest to śmierć fizyczna, jaka Werter położył koniec swoim boleściom, tylko moralna, śmierć duszy... W przystępie szaleństwa, w chwili rozpaczy Gustaw spełnia na sobie samobójstwo...





Od administracyi.

Nakładem wydawnictwa „Kraju“ wyszły i są do nabycia

w Krakowie w administracyi „Kraju“ jako też

we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych:

Flotki i Prawdy 1 — Obrazki z podróży po Szwecyi, bar. W. Engeströma 2 50

(Nadesłane).

Nr. „Kraju“ 296 z 29 grudnia 1871 mieści w sobie pod tytułem: (Nadesłane) żal p. Leśniowski

Zygmunt Wilkoszewski i inni.

ii. Creditverhältnisse a. beinahe alle Plätze d. Welt, gute Bezugs- u. Absatzquellen, Advocaten, Agenturen, Fabrikanen e. jeden Artikels u. Receipts.

Prof. Dra Lapièrre'go WSTRZYKIWANIE leczy w trzech dniach wszelkie wycieki cewki moczowej i biały upływ u kobiet

Podarunki na gwiazdkę.

Najbogatszy i od wielu lat renomowany Skład zegarów i zegarków M. Herza

Wiedeń, Stephansplatz I. 6, Aussenseite des Zwettlhofes posiada wielki wybór w najrozmaitszych gatunkach dobrze uregulowanych zegarków

Na każdy uregulowany zegarek udziela się bilet gwarancyjny, nieuregulowany o 2 zlr. taniej.

Genevske zegarki kieszonkowe. Srebrny cylinder z 4 rubinami 10-12 fl. z obwódka złota i spręż. 13-14

Zegarki damskie z 4 i 8 rubinami 25-30 fl. emaliowane 30-36 złota koperta 35-40

Zegarki na pokolenie i dla robotników w okuciu pakownym i ze złota talmi 13-17

Paryskie budziki w eleganckich osłonach brązowych 12, 13-14

Pendulowe zegary własnej fabryki z 2-roczną gwarancją. Raz na dzień naciągany 10, 11, 12 fl

Reparatory uskuteczniłona będą z wszelką akuratomością, zamówienia z zaliczką pocztową

Niezawodne leczenie chorób nawet zastarzałych; choroby zewnętrzne, skórne i płciowe, zżewienia, osłabienie meskie

W. UJHELYI jun. 2816(1-3)

następca dentysty J. Z. Ujhelyi mieszka przy ul. Florjańskiej Nr. 359, róg drugiej przeoznoicy, idąc od rynku, na II piętrze.

Liebig'a wyciągowi kumysu

Przez Krakowskie Towarzystwo Naukowe rozbitany i najlępiej zalecony. należy się według jednozgodnego zdania wydziałów lekarskich pierwsze miejsce między wszystkimi dotąd znanymi i używanymi środkami przeciw suchotom

PAPIER RIGOLLOT

„Gorczyca w arkuszach“ NA SYNAPISMY przyjęty przez wszystkie szpitale paryskie, ambulansy, szpitale wojskowe, marynarkę cesarską

Przez księży bunszwicko-lineburski rząd krajowy dozwolone i pieniężne losowanie

Wynosi i w 6 odczynach nakreślone będzie 40 000 000 zł. 10 000 000 zł. 10 000 000 zł. 10 000 000 zł.

LICYTACYA.

W ostatnich dniach każdego miesiąca odbywać się będą w BIURZE ZLECEŃ A. P. Świerczewskiego i Sp. w Krakowie przy ulicy Szewskiej Nr. 207

Dla pożaru Chicago i głodu w Persyi

nie mogąc angielski kupiec zamówionych towarów tamże wysłać, sprzedaje je tutaj po następujących cenach. Prawdziwe angielskie sukna do rozzielania 25 cent, najlepsze 60 cent za lokcie.

Rozsprzedaż ta odbywa się u A. Lichtenstern'a F. Nasch'a Wiedeń, Wiedeń miasto, Kramergasse, Nr. 8, Leopoldstadt, Praterstrasse, 42

Ces. król. uprzyw. kolój galicyj. Karola Ludwika.

OGŁOSZENIE.

C. k. uprzyw. kolój galic. Karola Ludwika zamierza dwa parochody wraz z dotyczącymi zbiornikami na wodę i węgle (2 Lokomotive sammt Tender) zbudowane we fabryce Borsika w roku 1847, a do ruchu kolejnego już nieprzydatne, z wolnej ręki sprzedać.

Z dniem 1 stycznia 1872 r. wychodzi w Warszawie nakładem firmy

„S. ORGELBRANDA“

znanój i zasłużonej wielce poważnemi i pomnikowemi wydawnictwami, jak: Encyklopedja powszechna, i t. d.

WIENIEC

W piśmie tem biorą udział wszystkie znakomitości literackie i artystyczne. AJENCYA i SKŁAD GŁÓWNY „WIENCA“ w księgarni „Wydawnictwa Dzieł Tanich i Pożytecznych“ Fr. Trzeciekiego w Krakowie,